Koncept ell. samtidig Afskr. paa Papir. Ribe Kapitels Arkiv; senere ejet af G. L. Baden. (RA.; bag 1465.) — Det første af de 2 her gengivne Breve er mulig af 1471 ell. 1474, se 2932 og 3470; det andet af Brevene maa i alt Fald være fra Bisp Peder af Ribes Bispetid, o: fra 1465-83.

[12994-95

[1483—1500.] Ribe Kapitel tillader Bisp Hartvig Juel for 3 Aar at oppebære Hjælp af Sognene i Stiftet.

[Orig. Ribe Bisps Arkiv?] Udtog anført i Haandskrift fra 16. Aarh. af Ribe Bispekrønike: Gl. kgl. Saml. 8vo 3644. *SRD. VII. 201* (paa Latin) = *Hvitfeld, Bispekrøn. Bl. H iiii, Fol. 32 L. 17 f. n.* (paa Dansk). — Samme latinske Udtog i Hamsforts Afskr. af Ribe Bispekrønike: AM. 4to 871 Bl. 28 b; og i Haandskrifter fra 18. Aarh. af Ribe Bispekrønike: Gl. kgl. Saml. 4to 2987 Bl. 26 a; AM. 4to 1051. — Om Hartvig Juels Bispetid se 12805. [12996

[1495—98.] Ego Johannes vam Hagen¹ archidiaconus Ripensis promitto me nunquam consencientem, quod episcopus noster modernus expost habeat annuale subsidium, sicut hucusque perceperat, de ecclesiis Ripensis diocesis, nisi rationabilis causa id exposcat et per capitulum admissum fuerit; et promitto pro posse contribuere et resistere nec dabo consensum, ut Dn. episcopus vel alius usurpat vel intromittat se de jurisdictionibus inferiorum prelatorum ac prepositorum. Hoc protestor meo sub cirographo una cum sig.

Ego Nicolaus Nicolai decanus ecclesie Ripensis promitto [*osv. som ovfr. med ganske uvæsentlige Afvigelser og: protestor manu [mea] propria una*].

Ego Jacobus Windh cantor Ripensis promitto [*osv. som Nicolaus Nicolai's Erklæring med uvæsentlige Afvigelser og: episcopus Hartuicus expost - ecclesiis ruralibus Ripensis - ut episcopus Ripensis usurpat*].

Ego Hennickinus Saxe canonicus Ripensis promitto et juro me nunquam consentientem episcopo moderno Hartwiico, quod expost habeat anuale subsidium de ecclesiis huius diocesis, nec quod jurisdictiones prelatorum necnon inferiorum prepositorum minuantur, set pro posse meo huiusmodi subsidiis sublevandis ac jurisdictionibus minuendis ab episcopo ultra consvetum me obligo obviare. Quod protestor manu mea propria una cum sigilli mei inpressione.

Ego Nicolaus Johannis canonicus Ripensis promitto [*osv. som Johannes vam Hagens Erklæring med uvæsentlige Afvigelser og: subsidium de ecclesiis - pro posse resistere - alius intromittat - protestor manu mea propria*].

Et ego Wilhadus Friis⁶ canonicus Ripensis promitto et juro, quod nunquam admittam aut consentiam, quod episcopus noster Hartwicus expost habeat subsidium annuale de ecclesiis huius diocesis, nec quod jurisdictiones prelatorum necnon prepositorum

inferiorum sibi usurpat nec minuat. Quod protestor manu et sigillo.

Ego Boecius Nicolai canonicus Ripensis promitto, quod nunquam admittam nec consenciam, quod episcopus noster modernus habeat annuale subsidium ecclesiarum Ripensis dyocesis, nisi rationabilis causa id exposca[t] et per capitulum sibi admittatur; et promitto pro posse resistere, ne Dn. episcopus se intromittat de jurisdictionibus prelatorum et prepositorum inferiorum, quod protestor manu propria una cum sig.

Ego Jacobus Staghe canonicus Ripensis promitto et juro, quod episcopus noster modernus non habeat annuale subsidium ecclesiarum Ripensis dyocesis, nisi rationabilis causa id exposcat et per capitulum admissum; et promitto pro posse resistere nec dabo consensum, ut episcopus modernus intromittat se de jurisdictionibus inferiorum prelatorum et prepositorum. Hoc protestor manu mea propria et sig.

Ego Lambertus Conradi canonicus Ripensis promitto, quod nunquam admittam, quod episcopus Hartwicus habeat annuale subsidium ecclesiarum Ripensis diocesis, nisi rationabilis causa id exposcat et per capitulum admissum; et promitto pro posse resistere nec dabo consensum, ut Dn. episcopus se intromittat de jurisdictionibus prelatorum et prepositorum inferiorum. Hoc protestor manu mea propria et signeto.

Ego Johannes Petri canonicus Ripensis promitto, quod [*osv. som Boecius Nicolai's Erklæring*].

Ego Wilhadus Andhree¹⁰ canonicus Ripensis promitto et juro omnia servare, que hic superius a prelati et canonicis scripta et sigillata sunt. Quod protestor manu et sigillo.

Et ego Nicolaus Marquardi canonicus Ripensis obligo me servare omnia prescripta, que per dominos de capitulo Ripensi una[nimiter] sunt conclusa. Quod protestor manu mea propria et sig.

Papir med Rester ell. Spor af 11 Segl paatrykte forneden: 1-9. i en Række under Johannes Petri's Erklæring: 1. G. 889; 6. G. 891; 10. under Wilhadus Andhree's Erklæring: G. 887; 11. under Nicolaus Marquardi's Erklæring. Ribe Kapitels Arkiv; ^a1785 »kiøbt af Studios. Falck til Genealog.-herald. Selskab ^a (RA.; bag 1495). LDipl. bag 1474. (*Reg. * 8377.*) — Om Brevets Tid se *Kinch, Ribe I. 406.* [12997

^{a—}^a) Saaledes ifølge Paategning af Sandvlg. Tidligere i RA. Genealog.-herald. Selskab, Gener. Fol. 87.

[1461—73] **Nov. 21.** Bisp Richard af Salisbury tilskriver Kong Christiern om Tilbagesendelsen af dennes Sendebud Herman (Lantsidel).

Papir med 1 endnu overklæbet, brevlukkende Segl. Kongens Arkiv (RA. England A II, Akter og Dokum. vedr. det polit. Forh. til Engl. 1401-1558). *Missiver II. 430.* [12998]